
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 
 

 

Dirigente Maria Buffa     

Responsabile del procedimento Calogera Zaccaria tel. 0922495214 email: calogero.zaccaria@istruzione.it  

 via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - 0922/495111  

usp.ag@istruzione.it - uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

 

IL DIRIGENTE 

Visto il D.Lgs. n. 297/1994; 

Visto il D.I. 28/05/1975; 

Visto   il Decreto n. 895/2001 dell’Assessorato BB.CC.AA e P.I –Regione Siciliana; 

Visto il Decreto n. 7 del 02/02/2023 dell’Assessorato dell’istruzione e formazione 
professionale - Regione Siciliana, con il quale viene approvato il piano di 
dimensionamento della rete scolastica per la regione Sicilia con decorrenza A.S. 
2023/2024 e le indicazioni amministrativo – contabili per le Istituzioni Scolastiche 
Statali oggetto di dimensionamento e/o razionalizzazione del 01 settembre 2023; 

Considerato che, a seguito dell’adozione del piano di dimensionamento occorre procedere alla 
nomina dei commissari straordinari in istituzioni scolastiche di questa provincia 
tenuto conto dei criteri di viciniorietà; 

Considerata l’urgenza e l’indifferibilità nel provvedere; 

DISPONE 

È nominato Commissario straordinario, presso AGICl86500P - I.C. “Inveges” di Sciacca, il D.S.G.A. dott. 

Raimondo Indelicato, titolare c/o AGEE034005 – D.D. 1° Circolo “Giovanni XXIII” di Sciacca. 

Il predetto Commissario straordinario dovrà far pervenire a questo Ufficio la comunicazione 

dell’avvenuto insediamento. 

Il Commissario straordinario ed il Dirigente Scolastico dell’istituzione scolastica, di cui al presente 

provvedimento si atterranno alle disposizioni contenute nella circolare assessoriale n. 7 del 02/02/2023 

citata in premessa. 

Il rimborso spese, eventualmente spettante in base alla normativa vigente al Commissario 

straordinario, resta a carico della nuova istituzione scolastica e/o dell’Istituto aggregante. 

 

Il Dirigente  

Maria Buffa 

 

mailto:calogero.zaccaria@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 
 

 

Dirigente Maria Buffa     

Responsabile del procedimento Calogera Zaccaria tel. 0922495214 email: calogero.zaccaria@istruzione.it  

 via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - 0922/495111  

usp.ag@istruzione.it - uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

 

 

 

Al Dirigente Scolastico della D.D. 1° Circolo “Giovanni XXIII” - Sciacca 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Inveges” - Sciacca  

Al sito web e all’Albo dell’Ufficio V A.T. di Agrigento  

                        

mailto:calogero.zaccaria@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2023-08-31T11:06:58+0000
	BUFFA MARIA


		2023-08-31T13:38:35+0200
	protocollo




